*a) Lĩnh vực kinh tế*

Chỉ đạo triển khai tích cực các nhiệm vụ sản xuất vụ đông xuân 2024, đảm bảo thời vụ, kế hoạch. Triển khai kế hoạch liên kết sản phẩm, sản xuất trong nông nghiệp; chỉ đạo rà soát diện tích để phát triển cây sôm; tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024. Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh và rét hại trên cây trồng, vật nuôi. Chuẩn bị các điều kiện để trồng rừng mới năm 2024, đồng thời chỉ đạo quyết liệt công tác quản lý, bảo vệ, phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô nhằm kéo giảm số vụ vi phạm; triển khai rà soát công tác chi trả dịch vụ môi trường rừng năm 2023.